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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 31. oktober 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 82 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) 

til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 82: 

 

Vil ministeren oplyse, ved hvor mange tvangsmæssige ledsagede udsendelser af 

udlændinge uden opholdstilladelse i årene henholdsvis 2014, 2015 og 2016 der 

medvirkede læger eller sygeplejersker? Svarene bedes opdelt på udsendelser, 

hvor sundhedspersonerne alene medvirkede inden flyafgang fra Danmark, og 

udsendelser, hvor sundhedspersonerne fulgte med i flyet til 

udsendelsesdestinationen.  

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet bidrag fra Rigspolitiet. 

 

Rigspolitiet har oplyst, at de til brug for besvarelsen har indhentet en udtalelse fra 

Nordsjællands Politi.   

 

Nordsjællands Politi har oplyst, at der i perioden fra den 1. januar 2014 til den 4. 

november 2016 har været gennemført 17 tvangsmæssige ledsagede udsendelser 

omfattende i alt 83 personer, hvor der medvirkede læger og/eller sygeplejersker 

under udsendelsen frem til udsendelsesdestinationen. De 17 udsendelser fordeler 

sig således i årene fra 2014 til 2016: 
 

Periode Antal udsendelser Antal personer 

2014 7 42 

2015 7 34 

1. jan – 4. nov 2016 3 7 

I alt 17 83 

 

Nordsjællands Politi har endvidere oplyst, at det ikke er muligt via et dataudtræk 

fra politiets sagsstyringssystem (POLSAS) at opgøre antallet af tilfælde, hvor læger 
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og/eller sygeplejersker har deltaget i tvangsmæssige udsendelser af udlændinge 

uden opholdstilladelse. Opgørelsen beror således på en gennemgang og  

sammenstilling af forskelligt internt materiale, herunder et internt 

sagsstyringsark, der føres af politikredsen med henblik på administrationen af 

planlagte udsendelser og således ikke med henblik på registrering af lægers 

og/eller sygeplejerskers deltagelse i udsendelser. Opgørelsen er på denne 

baggrund behæftet med en vis usikkerhed.  

 

Nordsjællands Politi har yderligere oplyst, at politikredsen heller ikke har 

mulighed for at foretage et datatræk fra politiets sagsstyringssystem (POLSAS), 

som kan belyse det samlede antal sager, hvor sundhedspersonale alene 

medvirkede inden flyafgang fra Danmark. En sådan opgørelse vil kræve en manuel 

gennemgang af samtlige gennemførte udsendelsessager i perioden, hvilket 

politikredsen ikke på det foreliggende grundlag har gennemført. 

 

 

Inger Støjberg  
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Anette Görtz 

 


